

ZARZĄDZENIE Nr 34/2020
Dyrektora Powiatowego Centrum Animacji Społecznej im. płk. Witolda Pileckiego
w Tomaszowie Mazowieckim

z dnia 26 listopada 2020 r

w sprawie wprowadzenia „Deklaracji Dostępności” w Powiatowym Centrum Animacji Społecznej im. płk. Witolda Pileckiego w Tomaszowie Mazowieckim

Działając na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. poz. 848), dalej zwana „ustawą o dostępności cyfrowej”, zarządzam co następuje:

§ 1

Dyrektor Powiatowego Centrum Animacji Społecznej im. płk. Witolda Pileckiego w Tomaszowie Mazowieckim wprowadzenia „Deklaracji Dostępności”.

§ 2

Treść Deklaracji Dostępności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 26.11.2020 r.

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Animacji Społecznej
im. płk. Witolda Pileckiego
w TOMASZOWIE MAZOWIECKIM
Dorota Lenasiak

Deklaracja Dostępności

Oświadczenie w sprawie dostępności

Powiatowe Centrum Animacji Społecznej im. płk. Witolda Pileckiego w Tomaszowie Mazowieckim zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. poz. 848), dalej zwanej „ustawą o dostępności cyfrowej”, niniejszy dokument określa warunki techniczne publikacji Deklaracji Dostępności oraz strukturę dokumentu elektronicznego Deklaracji Dostępności.

Niniejsze oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do serwisu internetowego Biuletynu Informacji Publicznej Powiatowego Centrum Animacji Społecznej w Tomaszowie Mazowieckim im. płk. Witolda Pileckiego w Tomaszowie Mazowieckim ul. Farbiarska 20/24.

Status pod względem zgodności

Niniejsza strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.

Treści niedostępne

Zamieszczone informacje publiczne na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej, w postaci załączników z zeskanowanymi dokumentami, nie są dostępne z następujących powodów: zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej lub nie są wykorzystywane do realizacji bieżących zadań.

- filmy, które zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej – nie mają napisów dla osób niesłyszących,
- zdjęcia, opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej – nie mają opisów dla osób niewidomych lub słabowidzących,
- mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności.

Strona posiada następujące ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami:

- wersję kontrastową,
- możliwość zmiany rozmiaru tekstu,
- stronę można przeglądać na ekranach urządzeń mobilnych, takich jak telefony komórkowe i tablety

Przygotowanie oświadczenia w sprawie dostępności

- Data publikacji strony internetowej: 26.11.2020 r.
- Data ostatniej istotnej aktualizacji: 26.11.2020 r.

Niniejsze oświadczenie sporządzono dnia: 2020-11-26. Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

Osobą odpowiedzialną za dostępność cyfrową na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej bip.pcastm.pl/deklaracje-dostepnosc/ jest: Pan **Krzysztof Łaski**, adres do korespondencji: Powiatowe Centrum Animacji Społecznej im. płk. Witolda Pileckiego w Tomaszowie Mazowieckim ul. Farbiarska 20/24, 97-200 Tomaszów Mazowiecki, adres poczty elektronicznej sekretariat@pcas-tomaszow.pl Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu +48 44 724-63-34. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności.

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą do kontaktu jest Pan **Krzysztof Łaski**, adres do korespondencji: Powiatowe Centrum Animacji Społecznej im. płk. Witolda Pileckiego w Tomaszowie Mazowieckim ul. Farbiarska 20/24, 97-200 Tomaszów Mazowiecki, adres e-mail: sekretariat@pcas-tomaszow.pl. Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 44 724-63-34. Tą samą drogą można składać wnioski dotyczące problemów z dostępnością strony internetowej oraz składać skargi na brak dostępności strony internetowej.

Osobą odpowiedzialną za dostępność cyfrową Biuletynu Informacji Publicznej bip.uwb.edu.pl jest Redaktor Biuletynu: Pan **Marcin Milczarek**, adres do korespondencji: Powiatowe Centrum Animacji Społecznej im. płk. Witolda Pileckiego w Tomaszowie Mazowieckim ul. Farbiarska 20/24, 97-200 Tomaszów Mazowiecki, poczty elektronicznej bip@uwb.edu.pl. Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 44-724-63-34. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności.

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audio deskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane kontaktowe osoby występującej z żądaniem, wskazanie strony internetowej, o którą chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji.

Podmiot publiczny zrealizuje żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem.

Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji.

Podmiot publiczny ma prawo do odmowy zapewnienia dostępności cyfrowej elementu strony internetowej lub aplikacji mobilnej, jeżeli wiązałoby się to z ryzykiem naruszenia integralności lub wiarygodności przekazywanych informacji.

Postępowanie odwoławcze

W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej lub jej elementu. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do [Rzecznika Praw Obywatelskich](https://www.rpo.gov.pl) <https://www.rpo.gov.pl>.

Dostępność architektoniczna budynków

Dostępność wejścia

Powiatowe Centrum Animacji Społecznej im. płk. Witolda Pileckiego w Tomaszowie Mazowieckim mieści się przy ul. Farbiarskiej 20/24 (budynki **A, B, C, D**).

Przy wjeździe na teren Powiatowego Centrum Animacji Społecznej im. płk. Witolda Pileckiego w Tomaszowie Mazowieckim od ul. Farbiarskiej znajdują się tablice informujące o lokalizacji poszczególnych budynków, jest to wjazd otwarty bez bram.

Przy tylnym wjeździe na teren Powiatowego Centrum Animacji Społecznej im. płk. Witolda Pileckiego w Tomaszowie Mazowieckim od ul. Zachodniej znajduje się brama, która jest otwarta codziennie w godzinach 6-22.

Przed wejściami do budynków zostały umieszczone ich oznaczenia.

Każde wejście do budynków znajduje się na terenie płaskim, nie posiada schodów, wejścia nie są zabezpieczone bramkami, daje to możliwość bezproblemowego podjazdu dla wózków osób niepełnosprawnych.

Budynek **B** i **E** jest piętrowy. Na piętro budynku można dostać się po schodach, które są oznaczone kolorystycznie oraz fakturą nawierzchni zmiany poziomów i kierunku ciągów komunikacyjnych wewnętrznych i zewnętrznych, w szczególności początku i zakończenia schodów w obrębie 0,3 m od krawędzi rozpoczynającej i kończącej bieg schodów. Na klatkach schodowych zamontowane są poręcze obustronne przedłużone na początku i na końcu o 0,3 m, zakończone w sposób zapewniający bezpieczne użytkowanie. Korytarze w budynkach są przestronne i umożliwiają swobodne poruszanie się osób z niepełnosprawnością. Na piętro można też dostać się windą przystosowaną dla osób z niepełnosprawnością.

W budynkach znajdują się oznaczenia w alfabecie Braille'a na tabliczkach informacyjnych dla osób niewidomych i słabowidzących.

Do budynków i jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym lub psem przewodnikiem.

Na terenie PCAS znajdują się obiekty sportowe, do których prowadzi podjazd dla wózków osób niepełnosprawnych.

Na pierwszym piętrze znajduje się platforma dla osoby z wózkiem z maksymalnym obciążeniem do 225 kilogramów.

Budynek A jest wyłączony z użytkowania.

Dostępność parkingu

Między budynkami B, C i E wyznaczono łącznie 11 miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych.

Dostępność toalety

W każdym z budynków na parterze oraz na pierwszym piętrze znajdują się toalety dla osób niepełnosprawnych.

Pracownicy udzielający pomocy przy wejściu do budynku

Po wejściu do budynku osoby niepełnosprawnej Portier dyżurujący na portierni udziela niezbędnej obsługi osobie niepełnosprawnej. Dodatkowo Portier posiada podgląd wejścia głównego dzięki kamerom monitoringu.

Pomoc w pokonaniu większych barier w danym budynku

W przypadku niemożności dotarcia petenta do właściwej komórki placówki istnieje możliwość zejścia pracownika merytorycznego na parter i obsługi interesanta w dogodny dla niego sposób.

Obsługa osób słabosłyszących - Utrudnienia

Nie ma możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego na miejscu.

W zakresie dostępności cyfrowej - istnieje możliwość skorzystania ze strony internetowej Powiatowego Centrum Animacji Społecznej:

- <https://www.youtube.com/channel/UCfvbFglObxd9jscQ5Hk04YQ>
- <https://www.facebook.com/pcastomaszowmaz>

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Animacji Społecznej
im. Piłki Srebrnej
w TOMASZOWIE LUBELSKIM
Dorota Ignasiak